INDICAÇÃO solicitando-lhe serviço de

zeladoria na Praça Mário Guindani, Jardim

Utinga.

Senhor Presidente,

 Indicamos à Mesa, na forma regimental, que seja expedido ofício ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe serviço de zeladoria

(limpeza, capinação, iluminação e manutenção de equipamentos) na Praça Mário

Guindani, no Jardim Utinga.

Tal solicitação se prende ao fato de se faz necessária a manutenção desta

praça, que é de importante uso da população, em especial, da Terceira Idade. Em

visita ao espaço foi constatado que os equipamentos da academia ao ar livre estão

danificados; o mato está alto; o passeio público está desnivelado, mesas e cadeiras

de concreto estão corroídas por erosões causadas por intempéries diversas, e há

presença de formigueiros que colocam em risco a segurança de crianças e animais

domésticos.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 11 de fevereiro de 2025.

CLÓVIS GIRARDI
Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003900390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-02-11T12:17:26-0300